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Vážení spoluobčané,

vstoupili jsme do nového roku 2023, v němž čeká 
naše město mnoho připravených investičních akcí.  
Probíhá výstavba multifunkční sportovní haly, která 
byla zahájena v květnu 2022. K dokončení této velké 
stavební akce by mělo dojít 30. června 2023. Věřím, 
že všichni sportovci v našem městě se již nemohou 
dočkat. Další připravovaná investice bude rovněž 
sloužit především sportování, ale také bezpečněj-
šímu pohybu cyklistů mezi Újezdem a Otnicemi. 
Touto investicí je zbudování cyklostezky. Nepochy-
buji o tom, že se nám toto dílo konečně v letošním 
roce podaří uskutečnit. Na zbudování cyklostezky 
máme podanou žádost o dotaci v rámci programu 
IROP a ještě je připravována žádost o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury. Mimo jiné by 
měla být započata intenzifikace čistírny odpadních 
vod, která umožní zkapacitnění na 4500 ekvivalent-
ních obyvatel. V letních měsících proběhne další fáze 
rekonstrukce základní školy, která bude zahrnovat 
rekonstrukci elektroinstalace, vzduchotechniky 
a podlahy v kuchyni včetně odpadů. Věřím, že se 
dočkáme i výmalby chodeb základní školy.

V novém roce začínají také pracovat komise rady 
města a finanční a kontrolní výbor v novém složení. 
Všem, kteří přijali členství v komisích a výborech, 
chci poděkovat a popřát mnoho nových nápadů 
i radosti z této práce pro naše město.

Hned na prahu tohoto roku nám byla dána možnost 
volby nového prezidenta naší krásné vlasti. Nyní je 
vše uzavřeno a my musíme jít dále životem s přijetím 
výsledku, ať už je pro nás přijatelný či nepřijatelný.  
Ostatně takových situací, kdy musíme dojít ve svém 
vlastním nitru ke smíření, prožívá bezpochyby každý 
z nás v životě velmi mnoho. Někdy nás může proží-
vání přítomného okamžiku dohánět až k zoufalství. 
V takových chvílích je třeba rozhlédnout se kolem 
sebe a snažit se vidět v šedi také krásu pozemského 
života. Vždyť tolik lidí na světě musí žít v utrpení 
válek, nemocí, nepředstavitelné chudoby, hladu 
a v dalších zoufalých situacích. Proto si uvědo-
mujme každý den drobné krásné maličkosti, které 
náš život provází – naše krásné děti, vnoučata a pra-
vnoučata, milí přátelé a kamarádi, úsměv člověka, 
kterého potkáme na ulici. Ano, nezapomínejme se 
na sebe ani v tomto roce usmívat. Nebo se to alespoň 
snažme naučit, protože to je jedna z věcí, která nás nic 
nestojí, ale činí náš život krásnějším.

Archibald Joseph Cronin, skotský romanopisec 
a lékař, řekl: „Úsměv stojí méně než elektřina a dává 
více světla“.

Vážení spoluobčané,

přeji Vám z celého srdce, aby letošní rok byl úspěšný, 
klidný, požehnaný a plný úsměvů.

Vaše starostka Marie Kozáková



František Kroutil (*1978) je rodákem z hanácké 
Kroměříže, část života prožil v Bruntále, studoval 
v Opavě, pracoval v Praze v oboru IT a tekomuni-
kace, podnikal v Brně v telekomunikačním světě 
a dvanáct let starostoval v sousední Telnici. Spolu 
se svojí manželkou Hankou se těší ze tří dětí. 
Od začátku roku 2023 pracuje jako vedoucí 
technických služeb našeho města.
Pro mnoho lidí v Újezdě je to velké překvapení 
a mají spoustu otázek. Některé z nich se pokusíme 
zodpovědět v prvním letošním rozhovoru pro náš 
zpravodaj.

Co Tě přivedlo k nám do Újezda?
V posledních komunálních volbách už jsem se 
rozhodl nekandidovat do telnického zastupitel-
stva. Ze zdravotních důvodů jsem potřeboval 
ve svém životě provést důležitou změnu: najít si 
práci, při které se budu více pohybovat. Zaujalo 
mne výběrové řízení vyhlášené újezdskou radnicí, 
tak jsem se přihlásil. A jsem rád, že tuto práci, 
kterou beru jako poslání, mohu u Vás v Újezdě 
vykonávat.

Někteří Tě brzy ráno potkávají 
na cestě z Telnice…
Ano, rozhodl jsem se chodit každý den do práce 
i z práce pěšky, dělá to denně asi devět kilometrů.

Jaké jsou Tvé první dojmy z nového zaměst-
nání a z našeho města?
Rozhodně dobré. Je to práce velmi příbuzná tomu, 
co jsem dělal dlouhá léta v Telnici. Mám na starosti 
nejen pracovní skupinu, ale i další organizační 
záležitosti ve věci vybraného městského majetku. 
Je to pro mne osobní příležitost, jak pomoci 
dalšímu dobrému rozvoji života Vaší komunity. 
Dělám takovou práci rozhodně rád. Navíc se tu 
necítím cizí, mám tu několik dobrých přátel, 
spoustu známých potkávám v ulicích.

Jaké jsou Tvé osobní cíle, čeho bys rád dosáhl?
Hlavním cílem je spokojený život místních obyva-
tel. Mým posláním je tomu napomáhat po technic-

ké stránce: efektivně organizovat práci naší 
pracovní skupiny, správně koordinovat naše 
fyzické aktivity s externími dodavateli, dohlížet 
na bezpečnost práce, údržbu a rozvoj strojového 
parku apod. Konkrétně bych byl rád, kdyby se po-
dařilo zlepšit pracovní zázemí členů naší skupiny 
v areálu MB Realu, které je třeba posunout 
na úroveň dnešní doby. Mou důležitou starostí 
bude také samotný kolektiv celkem třinácti 
spolupracovníků. Prostě a jednoduše: své schop-
nosti, dovednosti a zkušenosti teď dávám k dispo-
zici Vašemu městu.

To zní velmi dobře. Pro Újezd je to bezespo-
ru velká příležitost a zpráva, že vedení 
města se vážně zabývá kritikou občanů 
ohledně práce pracovní skupiny. Hodláš její 
činnost nějak jinak zviditelnit?
Činnost pracovních skupin je jistě v každé obci 
citlivé téma. Najdou se lidé, kteří ji chválí, ale jistě 
i ti, kteří nejsou spokojeni. Mou snahou bude to, 
aby těch spokojených bylo co nejvíce. Kromě 
dobré organizace práce k tomu může přispět i to, 
že o uskutečněných aktivitách budeme veřejnost 
více informovat, například ve zpravodaji. Sku-
tečně toho není málo, o co všechno se dnes naše 
skupina stará. Ale mnohdy ta práce není vidět, 
protože se může odehrávat na okraji města, anebo 
v době, kdy bývají lidé většinou ještě v práci. 
Je dobré o tomto tématu více hovořit.

Můžeme být trochu osobnější a zeptat se 
na Tvoje koníčky? Víme, že rád zpíváš...
Už jsem si s přáteli zazpíval i v Újezdě... kromě 
lidových písní a tradic mne taky baví fotbal 



• Stále probíhá převod bytů do osobního vlastnic-
tví v bytových domech Rozprýmova č.p. 
996-1000. Přepracovává se geometrický plán 
z důvodu nutnosti převodu domů jako celku 
a po jeho schválení se bude v převodech pokra-
čovat.  

• Probíhá zpracování pasportu dopravního znače-
ní a pasportu místních komunikací společností 
Vertigia s.r.o.

• Čekáme na akceptaci žádosti o dotaci pro cyklo-
stezku Újezd u Brna – Otnice v rámci dotačního 
programu „36. výzva IROP - Infrastruktura 
pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (PR)“. Připra-
vujeme se na podání žádosti na SFDI. 

• Bylo vydáno stavební povolení na stavbu vodní-
ho díla pod názvem „Újezd u Brna, kanalizace 
na ul. Štefánikova“ s nabytím právní moci 
21. 12. 2022.

• Dále bylo vydáno stavební povolení na stavbu 
vodního díla pod názvem „Intenzifikace ČOV 
Újezd u Brna“ s nabytím právní moci 2. 12. 2022.

• Probíhá stavba „Multifunkční hala se zázemím“. 
V návaznosti na články v předchozích Zpravoda-
jích pokračujeme ve výčtu provedených staveb-
ních činností:   

 – pokládka izolace ve sprchách, betonáž podlah 
ve sprchách, montáž sádrokartonů v 1. a 2. NP, 
rozvody elektroinstalace,  zdravotně-
technické instalace, vzduchotechniky, práce 
ve strojovně vzduchotechniky, montáž 
držáků pro skleněné zábradlí, obkladačské 
práce, pokládka hydroizolace,

 – montáž markýzy, výkopy pro osvětlení, klem-
pířské práce na fasádě.

Karel Vévar
místostarosta

a veškeré dění okolo něho. Rád pomáhám v naší 
farnosti s ministranty a veškerými souvisejícími 
aktivitami. Pořádám různé sportovní akce pro dě-
ti, některých se účastní i ty újezdské.

Ano, slyšela a viděla jsem Tě zpívat s Vlastou 
Redlem na koncertě za telnickou Soko-
lovnou. Také vím, že seniorské olympiády, 
která v Telnici proběhla, se zúčastnil i Čilý 
újezský senior – a zvítězil!
Přeji Ti mnoho úspěchů v našem městečku 
a doufám, že se Ti u nás bude líbit a některé 
ze svých dobrých nápadů přineseš i k nám.

Děkuji za rozhovor!
Rostislava Paarová

Montáž sádrokartonů v 1. NP

Pan Josef Vašák se ujal vedení technických 
služeb města v době, kdy naši zemi ovlád-
la pandemie Covidu-19. Bylo to velmi ná-
ročné období, které nás provázelo až 
do začátku roku 2022. Ráda bych tímto 
panu Vašákovi za jeho službu městu po-
děkovala a popřála hojnost úspěchů, ra-
dosti a štěstí v pracovním i osobním životě.

Marie Kozáková
starostka 



Montáž sádrokartonů v 1. a 2. NP

Obkladačské práce Markýza na západní straně budovy















Zpracovala: Petra Zezulová, matrikářka



Psi jsou snad pro každého z nás zdrojem 
štěstí. Díky nim máme totiž život plný neza-
pomenutelných okamžiků a momentů, na 
které se s nimi vždycky těšíme. Sbírání 
a uklízení hromádek k takovým aktivitám ale 
úplně nepatří a nemalá část pejskařů se jim 
snaží spíše vyhýbat. A právě těm je věnován 
dnešní článek.

Sběr a uklízení psích exkrementů je nedíl-
nou součástí péče o mazlíčka a čím dříve 
s tím začnete, tím dřív Vám tato činnost 
zevšední a přestane vadit. A proč je vůbec 
důležité po svém psovi uklízet?

1) Pořádek, pokuty

Psí hromádky jsou nejen špatnou vizitkou pro pá-
níčka samotného, kazí také využití parků, chodníků, 
turistických tras a hřišť. Neznám nikoho, komu by 
navíc šlápnutí do hromádky nezničilo den 
(a boty). Kromě omezování ostatních, znečišťová-
ní okolí a ničení prostředí dokážou neuklizené 
exkrementy ještě mnohem víc.

Vlastní kategorií jsou pak v tomto případě rodiče 
s malými dětmi. Nejenom, že musí své ratolesti 
hlídat při hraní v trávě nebo na hřišti, ale i čištění 
dětských bot od psích exkrementů je záležitostí 
samo o sobě. O hygienických důvodech nemluvě.

Kde nestačí pouze ohleduplnost může pomoci 
zákon. Města se snaží proti znečištění bojovat 
a majitele zvířete mohou pokutovat až v řádu tisíců 
korun. Výši pokut si stanovuje město, například 
v Praze jde o částku až 10 000 korun.

2) Životní prostředí

Asi nejčastějším argumentem nesbíračů je důvod, 
že hromádky jsou „přece přírodní“ a že naopak 
ještě pomáhají hnojit přírodu ve městech. Ne! Psí 
exkrementy mohou představovat riziko pro pod-
zemní vody a okolní půdu. V blízkosti vod mohou 
dokonce ohrožovat vodní organismy. A že se 
rozloží sami o sobě? Ano, ale v závislosti na klimatu 
to může trvat i několik měsíců. A spočítejte si, 
kolik hromádek udělá jen Váš hafan za jeden týden.

3) Bakterie & parazité

Díky nesbíraným hromádkám se mohou v prostře-
dí volně šířit nebezpečné patogeny, které mohou 
ohrozit nejenom další zvířata, ale i člověka. 
Do okolí se například mohou dostat bakteriální 
infekce typu Salmonella, Escherichia coli nebo 
Leptospira. Neodklizené hromádky mohou být 
i zdrojem parvovirózy. Riziko představují také 
různé druhy endoparazitů, které v prostředí 
dokážou přežít i několik let. A to i když Váš pes 
nejeví žádné příznaky infekce.

Nesebrané exkrementy tak představují opravdové 
nebezpečí.

4) Kontrola zdravotního stavu psa

Když odhlédneme od argumentů jako jsou čistá 
příroda a bezpečné prostředí, tak mě napadá ještě 
jeden důvod. Při sbírání se dostáváme do blízkého 
kontaktu s finálním produktem trávicího traktu 
našeho hafana.

Stav stolice našich mazlíčků nám totiž může 
prozradit mnohem víc, než si vůbec uvědomujeme. 
Díky sbírání máme pravidelný a stálý přehled 
o vylučování našeho mazlíčka a o stavu jeho trávení. 
A právě trávení je výborným ukazatelem celkového 
zdravotního stavu psa. Proto byste měli zpozornět 
při změně konzistence, barvy, nebo pokud najdete 
ve stolici krev nebo okem viditelné parazity. 
V takový moment vyhledejte veterinární pomoc.

Stanislav Polášek
strážník MP



Počet obyvatel 3 435

Počet zaměstnanců MP celkem 3

Z toho počet strážníků s osvědčením 3

Z toho počet čekatelů (bez osvědčení) 0

Z toho odhad kolik strážníků 
se podílí na výslednosti MP 3

Počet přestupků vyřešených 
v dopravě (BESIP) 369

Z toho řešeno příkazem na místě pokutou 95

Z toho postoupeno správnímu orgánu – 
odbor dopravy 3

Z toho řešeno domluvou 271

Celková výše pokut uložených 
příkazem na místě (v Kč) 22 200

Počet přestupků – ostatní (VP) 117

Z toho řešeno příkazem na místě pokutou 27

Z toho postoupeno správnímu orgánu 
(KPPP, odbor ŽP atp.) 15

Z toho řešeno domluvou 75

Celková výše pokut 
uložených příkazem na místě  (v Kč) 8 800

Počet řešených přestupků v dopravě 
zařazených do bodového systému 
(bez měření rychlosti) 0

Počet řešených přestupků v dopravě 
zařazených do bodového systému - 
překročení max. povolené rychlosti 0

Počet řešených přestupků v dopravě 
zadržených řidičů motorového vozidla 
pod vlivem alkoholu 
nebo jiné návykové látky 2

Celkem řešeno přestupků 486

Celkem uloženo 
blokových pokut (v Kč) 31 000

Počet důvodných podezření ze spáchání 
trestného činu oznámených 
Policii České republiky 28

Počet případů použití 
služební zbraně strážníky 0

Počet útoků na strážníky 1

Zadrženo hledaných osob 1

Nalezeno vozidel v pátrání (nebo SPZ/RZ) 2

Předvedeno osob 
dle § 11 odst. 9 zákona o OP  0

Předvedeno osob dle § 13 zákona o OP 1

Odchyceno zvířat 25

Provedené odtahy/kontrola vozidel 0/308

                                                                                                                            
Petr Macák

velitel MP

Úžasné planety 2 D - digitárium - 
školní pořad pod hvězdnou oblohou 
Vydali jsme se na cestu současnou i minulou 
Sluneční soustavou a odhalili jsme některá plane-
tární „nej“! Ve výpravném představení jsme 
nahlédli pod pokličku vzniku Sluneční soustavy 

a zjistili jsme, kdy a kde se vzalo Slunce s planeta-
mi. Na vlastní oči jsme spatřili ta nejzajímavější 
zákoutí našeho planetárního systému a podívali 
jsme se do míst, kam se doposud odvážily jen 
meziplanetární sondy.



Počet řešených přestupků v dopravě 
zařazených do bodového systému - 
překročení max. povolené rychlosti 0

Počet řešených přestupků v dopravě 
zadržených řidičů motorového vozidla 
pod vlivem alkoholu 
nebo jiné návykové látky 2

Celkem řešeno přestupků 486

Celkem uloženo 
blokových pokut (v Kč) 31 000

Počet důvodných podezření ze spáchání 
trestného činu oznámených 
Policii České republiky 28

Počet případů použití 
služební zbraně strážníky 0

Počet útoků na strážníky 1

Zadrženo hledaných osob 1

Nalezeno vozidel v pátrání (nebo SPZ/RZ) 2

Předvedeno osob 
dle § 11 odst. 9 zákona o OP  0

Předvedeno osob dle § 13 zákona o OP 1

Odchyceno zvířat 25

Provedené odtahy/kontrola vozidel 0/308

                                                                                                                            
Petr Macák

velitel MP

Čekalo nás putování spalujícím žárem i mrazivými 
pustinami, vesmírným vzduchoprázdnem 
i atmosférami hustými tak, že by se daly krájet! 
Zatočila se nám hlava nad gigantickou bouří, která 
by klidně pohltila celou planetu Zemi, a jímala nás 
závrať nad vrcholkem té největší sopky i na okraji 
toho nejhlubšího kaňonu.

Dobrodružnou cestu Sluneční soustavou dopro-
vázela prohlídka aktuální noční oblohy, na níž 
jsme pátrali po nápadných souhvězdích, hvězdách 
i planetách. 

Mgr. Ivana Tesařová

Jistě jste si už někteří z Vás všimli, 
že došlo k proměně trafostanice 
E.ON u mateřské školy. Tato akce 
vznikla na základě spolupráce 
E.ONu a firmy pana Veselého – 
Malujeme jinak. Pan Veselý pro 
svoji malířskou tvorbu oslovil 
děti z mateřské školy, aby nama-
lovaly návrhy postaviček, které 
pak přenesl na trafostanici. 
Věříme, že provedení díla bude 
přijato kladně a bude se všem 
líbit tak, jako se líbí našim dětem.

Lenka Vaculíková
ředitelka MŠ 



Společně zavzpomínejme 
na předešlé období
Podzimní radovánky brzy skončily a začali jsme se 
připravovat na zimní období. Na sv. Martina jsme 
se těšili. Každý den jsme pozorovali počasí a čekali 
na překvapení z oblohy v podobě sněhové nadílky. 
A protože počasí nám nepřálo, tak jsme si alespoň 
sněhovou nadílku přičarovali říkankami, tvoře-
ním, tanečky a písničkou: Už Martin na bílém koni, 
už zase přijíždí k nám, podkůvky vesele zvoní, 
přijel k nám zas bílý pán….
Brzy nato jsme prožívali adventní čas plný příprav 
a očekávání. Nejprve jsme se zúčastnili veřejného 
rozsvěcování vánočního stromečku na náměstí 
a potěšili všechny přítomné přednesem básniček 
a zpíváním vánočních koled.
5. prosince nás navštívil sv. Mikuláš s andílky 
a čerty, slíbili jsme, že budeme hodní a pak nás 
obdarovali nejen sladkou odměnou, ale dokonce 
i hromadou sněhu. To bylo radosti, kouleli jsme 
velké koule a z nich jsme postavili hned několik 
sněhuláků. Sníh dlouho nevydržel, ale i tak nás to 
potěšilo. Potom už jsme měli plné ruce práce. 
Zdobili jsme celou školku, třídy, stromeček, 
tvořili jsme dárečky, přáníčka, chystali jsme se 
na vánoční besídky ve třídách, vyráběli jsme 
na Jarmark. Starší děti navštívily a potěšily babičky 
a dědečky v domově důchodců. Odměnou 
pro nás, děti, bylo vánoční překvapení pod stro-
mečkem v podobě krásných hraček, ze kterého 

jsme měli velkou radost. Také jsme mohli shléd-
nout v kostele betlém a pohádku o zrození Ježíše 
Krista. Celé předvánoční období jsme vnímali 
zázračnou atmosféru podmaňující krásně na-
zdobenými stromečky a výzdoby kolem domů 
a na ulicích. Pak nastal kouzelný vánoční čas, který 
jsme prožívali ve svých rodinách.
Po Vánocích jsme přivítali s velkými oslavami 
a ohňostroji nový rok 2023. Do školky se nám moc 
nechtělo, protože většinu z nás trápilo respirační 
onemocnění během vánočních prázdnin a těžko 
jsme se uzdravovali.
V novém roce na nás čeká spousta dalších aktivit. 
Předškoláci se opět připravují za asistence svých 
rodičů na přípravu pro vstup do základní školy 
v edukativních skupinkách, pro děti jsou orga-
nizovány v odpoledních hodinách kroužky: Malý 
olympionik, Angličtina s pohybem, Zábavné 
tvoření, Tanečky.
V lednu proběhl program O vesmíru ve velkém 
stanu v MŠ, děti cestovaly vesmírem a poznávaly 
zábavnou formou planety naší galaxie.
V 2. pololetí děti čeká spousta dalších aktivit, 
na které se již teď děti moc těší.
Nový rok bude ve znamení změn, věřme, že se nám 
bude dařit úspěšně zvládat naše předsevzetí.
Do dalších dnů přejeme všem hodně zdraví 
a úsměv na tváři.

Soňa Žampachová
učitelka MŠ
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Vážení občané,

od nového roku jsem byl 
pověřen vedením technických 

služeb Města Újezd u Brna 
a také péčí o vybraný městský 

majetek. Je mi ctí pracovat 
ve Vašem městě a těším se 

na spolupráci s Vámi. 
Jedním z cílů mé práce bude 

také informovat o činnosti 
naší pracovní skupiny a jejích 
členů. V každém vydání zpra-

vodaje bych chtěl podávat 
zprávu o tom, čím jsme se 

v minulém období zabývali. 
V tomto mém prvním raportu 

bude řeč o období měsíce 
listopadu 2022 až poloviny 

ledna 2023.

V závěru loňského roku byly provedeny opravy 
účelových komunikací, např. od železničního 
mostu na ulici Za Tratí ke kapličce sv. Antonína 
Paduánského, v okolí památníku obětem letecké 
nehody či „vinařského křížku“. V těchto místech 
byla uskutečněna také výsadba nové zeleně 
a potřebné prořezy té stávající. Před Vánocemi 
dorazila v našich krajích už málo vídaná sněhová 
nadílka, takže bylo třeba provést akutní úklid 
v ulicích města. Po Vánocích jsme sváželi použité 
vánoční stromky a pomohli elektrikářské firmě 
s odstrojením vánočního osvětlení. V novém roce 
jsme se také věnovali provizornímu záplatování 
místních komunikací a obnovování štěrkových 
zásypů nezpevněných komunikací. V lednu jsme 
provedli zimní ořez nižších okrasných stromů 
i keřů na veřejném prostranství a zahájili opravy 
laviček a odpadkových košů. Z bezpečnostních 
důvodů jsme se také věnovali prořezu a vyčištění 
suchého poldru pod Starou horou, který chrání 
město před prudkými přívaly dešťových vod. 
Vlastními silami jsme se postupně pustili 
i do oprav chodníků, dopravního značení a dal-
šího městského mobiliáře, který po čase potřebo-
val provést údržbu. Pomohli jsme také s drobnými 
opravami v městských nemovitostech (ve zdravot-
ním středisku, v klubovně pro mládež, ve smu-
teční síni, na Rychtě, ale třeba také na dětských 
hřištích atd.).

Připravujeme rozšíření sběrných míst v ulicích 
města, rozšíření odborné kvalifikace našich 
zaměstnanců, aktualizaci pracovněprávních 
předpisů v oblasti bezpečnosti práce apod. 
Dokončili jsme návrh Koncepce údržby a obnovy 
strojového parku našeho města, který byl předlo-
žen k projednání městské radě a podle kterého 
bychom rádi při péči o městskou techniku dále 
postupovali. Připravujeme se také na jarní blokové 
čištění jednotlivých ulic, které bude jednou 
z našich jarních priorit. Nově budeme vlastními 
silami provádět vytřiďování dřevěných odpadů 
z velkoobjemového kontejneru, čímž bychom 
mohli částečně městu ušetřit náklady za likvidaci 
toho nejdražšího (směsného) komunálního 
odpadu.
Kromě těchto mimořádných činností se pracovní 
skupina samozřejmě také věnovala stálým pravi-
delným aktivitám, mezi které patří úklid města 
(každodenní vývoz odpadkových košů, úklid 
zastávek a veřejných prostranství), údržba měst-
ského strojového parku, technická podpora 
provozu sběrného dvora a systému třídění komu-
nálního odpadu, podpora provozu městských 
budov a organizací a spoustě dalších úkolů.
Děkuji svým kolegům za spolupráci a také všem, 
kteří nám jakkoliv vyšli vstříc nebo přímo pomohli.

František Kroutil
vedoucí technických služeb



Druhý prosincový týden loňského roku 
jsme se rozloučili s naším drahým kolegou, 

kamarádem a přítelem Jaromírem 
Jakubcem, který odešel do hereckého 
a režisérského nebe 4. prosince 2022 

v úctyhodném věku 81 let.
Rádi bychom zde zavzpomínali 

na jeho dlouholeté působení na prknech 
újezdského divadla.

Jeho první setkání s divadlem se uskutečnilo již 
ve školních představeních. Jako mladíka jej zaujala 
bohatá divadelní činnost v Újezdě u Brna v 50. 
a 60. létech, kdy v obci působilo několik divadel-
ních spolků a každá premiéra byla velkou kulturní 
událostí.
Své působení začal menší rolí ve sboru v operetě 
Země úsměvů. První velkou příležitost dostal 
ve hře Lucerna, kde ztvárnil mladšího vodníka. 
Jeho hereckého i muzikálního talentu si brzy 
všimli režiséři a začali jej hojně obsazovat. Byl 
hercem širokého rejstříku. Přestože zvládal 
charakterní role vážné i velmi dramatické, jeho 
doménou byly komické postavy. Uplatnil v nich 
svérázný smysl pro humor, umění zkratky, hbitost 
těla i jazyka, pohotovost správného úsudku 
a důraz na pointu vtipu. 
Za všechny jeho velké kreace 
j m e n u j m e  h l a v n í  r o l i 
v Charleyově tetě, Revizorovi, 
Staré dobré kapele, Maryše 
a mnoha dalších.

Od roku 1978 se začal sám 
věnovat režii, při níž plně 
využíval své přirozené inteli-
gence, smyslu pro humor, 
břitkého úsudku a zejména 
jadrného lidového výraziva. 
Vybíral si hry veselé a vtipné, 
protože chtěl diváky hlavně 
pobavit. K jeho novějším 
režijním počinům patřily hry 
Oddací list, S tvojí dcerou ne, 
Naši furianti, Ve státním zájmu 
či Hrobka s vyhlídkou.

Když byl v roce 2012 soubor Tylova divadla oficiál-
ně  regis t rován  jako  občanské  sdr už ení 
(a později transformován na spolek), stal se jeho 
prvním předsedou a v této funkci setrval řadu let. 
Jeho poslední prací na prknech újezdského 
divadla byla režie hudební komedie Zvonokosy 
v roce 2016.
V osobě Jaromíra Jakubce ztrácí náš divadelní 
soubor nejen výraznou hereckou a režisérskou 
osobnost, ale také kamaráda, přítele a veselého 
kumpána, který nezkazil žádnou legraci.
Čest jeho památce!

Vladimíra Sedláčková 
a soubor Tylova divadla 

Újezd u Brna



Po dvou krušných letech, kdy nám koronavirová epidemie znemožnila pořádat v období adventu jakéko-
liv společenské akce, jsme se mohli na sklonku uplynulého roku opět radovat ze společného setkávání 
a zpříjemnit si tento krásný čas i návštěvou některé z kulturních událostí, které naše město ve spolupráci 
s kulturně školskou komisí pro své občany uspořádalo. A nebylo jich málo.  

O rozsvěcení vánočního stromu a s ním spojenými vánočními trhy, které se konaly první adventní 
víkend, jsme už psali v minulém čísle zpravodaje. Tím ale adventní období teprve začalo. Ohlédněme se 
společně za dalšími kulturními počiny, které se v našem městě na konci roku 2022 konaly.

Letos poprvé se postupně rozsvěcoval v ulicích 
města okenní adventní kalendář. Prvního prosin-
ce se na jednom z domů rozsvítila jednička, 
druhého přibyla dvojka a takto to pokračovalo až 
do Štědrého dne. Čísla byla dobře viditelná a skoro 
u každého na děti čekal nějaký úkol, popřípadě 
drobná odměna. Děti dostaly mapu a stejně tak 
měly možnost vytisknout si speciální hrací kartu, 
která obsahovala 24 různých skřítků. Když dítě 
našlo daný den číslo, mohlo si pak následně 
vymalovat skřítka příslušného čísla.

S vymalovanou kartou mohly děti přijít do konce 
ledna do Mezigeneračního centra a dostaly drob-
nou odměnu.

Velmi děkujeme všem, kteří nám pomohli 
a postupně rozsvěcovali čísla ve svých domech. 
Stejně tak děkujeme všem, kteří se do Adventní 
hry zapojili a každý den vyrazili na procházku najít 
příslušné světýlko. Doufáme, že jste si hledání užili 
a budeme se těšit zase v příštím roce.

Na druhou adventní neděli jsme pro děti a jejich 
rodiče připravili pravou Mikulášskou besídku 
plnou zábavy a krásných výtvorů z vánočního 
tvoření a v závěru ukončenou příchodem 
Mikuláše s andělem a početnou partou čertů.

Akce začala ve 14.30 hodin vánočním tvořením. 
Děti měly na výběr z mnoha stanovišť. Mohly si 
vyrobit dva různé svícny, jeden dřevěný přírodní 
a druhý skleněný. Mohly využít mnoha různých 
ozdob a zapojit tak svoji kreativitu. Dále si mohly 
vytvořit buď papírové vánoční sněžítko nebo 
betlém, a nakonec si každé dítko mohlo vyrobit 
svou vlastní ozdobu na vánoční strom.

V 16 hodin se Rychta z vánočních dílen přeměnila 
na divadlo a paní Rakovčíková z divadla Paravánek 
zahrála malým divákům krásnou vánoční po-
hádku. Děti se aktivně zapojovaly do aktivit 



4. 12. – Pěvecký sbor Bohuslava Hajnce

Zatímco se děti bavily na Mikulášské besídce, 
mohli milovníci hudby a zpěvu navštívit první 
z adventních koncertů. Konal se ve Smuteční síni 
města a přivítali jsme na něm Pěvecký sbor 
Bohuslava Hajnce.

Toto pěvecké těleso bylo založeno už v roce 1969 
jako „Pěvecké sdružení učitelů Brno-venkov.“ 
U zrodu tělesa stál MgA. Blahoslav Hajnc, který jej 
vedl třicet let a zasloužil se o jeho dobré jméno 
u nás i v zahraničí, a i proto byl sbor v roce 
třicátého výročí svého založení přejmenován 
a nese jméno svého zakladatele. V roce 2000 
převzala „sbormistrovské žezlo“ jeho dcera, Eva 
Hajncová, která jej vede dodnes.

Na koncertu zazněl výběr písní z opravdu široké-
ho repertoáru sboru, a nejen ty vánoční. 
I když posluchačů nepřišlo zdaleka tolik, kolik by 
si tato krásná akce zasloužila, věříme, že všichni 
přítomní si krásný sborový zpěv opravdu užili 
a odcházeli domů svátečně naladěni.

na pódiu a společně jsme si zazpívali několik 
vánočních koled. Divadlo se všem velmi líbilo.

V 17 hodin se objevil všemi očekávaný Mikuláš 
a společně s andílkem rozdal hodným dětem 

mikulášskou nadílku. A protože v Újezdě máme 
nejspíš  jen hodné děti ,  žádné neodešlo 
s prázdnou. Jen čertům se to moc nelíbilo, protože 
si nikoho neodnesli.



11. 12. – Újezdské vánoční zpívání

Na druhém adventním koncertu se představily 
pro změnu místní umělecké soubory. Újezdské 
vánoční zpívání, jak jsme koncert nazvali, se u nás 
konalo poprvé v roce 2019 a mělo velmi příznivé 
ohlasy. Proto jsme si řekli, že by bylo pěkné udělat 
z něj tradici. Bohužel ale následující dva roky 
kultuře nepřály, jak už jsem poznamenala výše, 
takže jsme se k tomuto nápadu vrátili hned, jak to 
bylo možné.

V neděli 11. prosince si tak všichni příznivci 
folklóru mohli v kulturním domě Na Rychtě 
vychutnat vánoční pásma DFS Šternovjánek, 
CM Jamírek + Check It, Újezdské Rozmarýny 
a Začanských mužáků.  Byl to krásný podvečer 
plný vánočních písní a koled, kterým přítomné 
provázela, také už tradičně, paní Markéta Jetelová. 
A opravdu se bylo na co dívat a co poslouchat.  
Můžeme být pyšní na to, kolik šikovných lidí u nás 
máme a samozřejmě velký respekt a poděkování si 
zaslouží všichni vedoucí vystupujících souborů.

18. 12. – Cimbálová muzika Grossianka

Poslední předvánoční akcí bylo v neděli 
18. prosince vystoupení cimbálové muziky 
Grossianka ve Smuteční síni města. Během hodi-
nového pásma jsme si v podání tohoto čtyř-
členného souboru poslechli vánoční písně 
a koledy.  Některé z nich si s vystupujícími zazpíva-
la i Kateřina Kristen, která je členkou újezdské 
cimbálové muziky Šternovjan.

Je škoda, že si na adventní koncerty ve Smuteční 
síni nenašlo cestu více návštěvníků. Snad byli 
všichni zaneprázdněni vánočními přípravami, ale 
věříme, že v budoucnu naši spoluobčané využijí 
těchto krásných akcí k tomu, aby si právě od toho 
shonu, který předvánoční období provází, odpoči-
nuli a naladili se na sváteční notu. Budeme se 
snažit jim k tomu dát příležitost i v dalších letech.

Za Kulturně školskou komisi
Lucie Švandová a Leona Tálská



Rozsvěcení vánočního stromu 
v Hostěrádkách-Rešově

Využili jsme pozvání na tuto tradiční vánoční akci 
a naši muzikanti pro tuto příležitost nacvičili 
program, který byl plný koled i dalších písniček. 
Spolu s dětmi ze zdejší mateřské školy jsme zpří-
jemnili všem přítomným vánoční trhy. Celá akce 
byla zakončena menším ohňostrojem.

Vánoční posezení pro důchodce

I další vystoupení našich dětí se odehrálo 
v Hostěrádkách-Rešově. Předvánoční setkání 
zdejších seniorů je tradiční akce, které jsme se 
účastnili s Jamírkem každoročně mnoho let 
nazpět. Přerušila je pouze covidová opatření 
a v minulém roce jsme museli odmítnout, protože 
jsme již měli domluvené vystoupení na jiné akci.

Letos to opět vyšlo a my jsme velice rádi přijeli 
zahrát a zazpívat zdejšímu milému publiku.  
Musím s potěšením říct, že zde máme opravdové 
fanoušky, kteří nás nadšeně přivítali. Na tomto 
vystoupení si s námi poprvé veřejně zahrál náš 
nový malý cimbalista Adámek Moravec. Byla to 
jeho premiéra a vystoupení se mu povedlo.

Újezdské vánoční zpívání

Již podruhé se v Újezdě konalo setkání újezdských souborů na vánočním zpívání. I my jsme velice rádi 
s dětmi vystoupili na této pěkné akci.

Konec roku bývá vždycky spojen s mnoha vystoupeními našich dětí. Ani tentokrát tomu nebylo jinak. 

Tohoto setkání seniorů se účastní i rodáci, kteří 
přijíždějí z nejrůznějších koutů republiky a nás si 
pamatovali a těšili se na nás. Při odjezdu se ještě 
někteří s námi přišli rozloučit. Moc nás to potěšilo.



Vánoční koncert

V pátek 16. prosince jsme uspořádali náš tradiční 
Vánoční koncert. I přesto, že nám onemocněla 
téměř polovina dětí, koncert se uskutečnil a byl to 
nakonec velice milý a pohodový večer. Nejprve 
zazněly známé koledy v podání malých houslistů, 
následovalo vystoupení jednotlivých dětí, které 
zahrály svoje přednesové skladby za doprovodu 
klavíru. 

Závěr patřil společnému vystoupení všech dětí, 
které nám zahrály a zazpívaly několik společných 
písniček i melodií z pohádek. Popřáli jsme si 
krásné prožití vánočních svátků a já doufám, že se 
vystoupení našich dětí všem přítomným líbilo 
a odcházeli příjemně vánočně naladěni. 

Vilma Novotná

8. ledna 2023, na svátek Křtu Páně, se v našem 
kostele sv. Petra a Pavla uskutečnil pod záštitou 
města Újezd u Brna a Kulturně školskou komisí 
Tříkrálový koncert.

V rámci koncertu se posluchačům představil 
vokálně instrumentální soubor FF Ensemble 
pod vedením Františka Fialy – českého hudebního 
skladatele, varhaníka, sbormistra a zpěváka. Srdce 
posluchačů si získaly nejkrásnější staročeské 

vánoční písně a koledy ve skvělém podání sólistů 
za překrásného doprovodu hudebních nástrojů. 
Nebesky znějící písně doprovázel recitací poezie 
Jaroslava Seiferta a Václava Renče herec 
Dejvického divadla Pavel Šimčík.

Koncert byl krásnou tečkou za celou dobou 
vánoční a zároveň povzbuzením do právě začínají-
cího roku 2023.

Za Kulturne školskou komisi
Mgr. Marie Životská



Proč se zapojit?

Do chytré komunikace s našim městem se snadno 
můžete zapojit i Vy. Stačí se do systému za-
registrovat a nastavit si preference toho, jaké 
informace chcete od našeho města získávat. 

Budete tak dostávat skutečně jen ty zprávy, které 
Vás budou zajímat. Registrovat se můžete online 
na , přes aplikaci https://ujezdubrna.munipolis.cz
v telefonu, nebo vyplněním tištěného formuláře 
na podatelně našeho městského úřadu.

Díky zapojení do systému budete moci dostávat 
důležitá upozornění, přičemž zprávy mají možnost 
cílit i třeba dle bydliště občana. Pokud například 
ve Vaší ulici bude plánována odstávka, dostanete 
o ní informaci přímo na telefon v podobě SMS. 
Občany, kterých se odstávka netýká, naopak žádné 
zprávy obtěžovat nebudou. 

Kromě zpráv o zajímavých kulturních akcích či 
praktických upozornění na odstávku, havárii 
nebo blokové čištění je Mobilní Rozhlas skvěle 
využitelný i v případě krizových situací. Město 
může občany varovat před nebezpečím a zároveň 
od nich získávat zpětné reakce. Skrze automatizo-
vané telefonní hovory pak lze i třeba koordinovat 
dobrovolné hasiče.

Podstatou Mobilního Rozhlasu je, aby se potřebné 
informace vždy dostaly k příjemci. Je totiž velký 
rozdíl mezi pouhým zveřejněním informace a je-
jím reálným doručením a přečtením ze strany 
občana. Zapojte se tedy a ujistěte se, že Vám již 
z dění ve městě nic neunikne.

Karel Vévar, místostarosta

K čemu slouží Mobilní Rozhlas?

Mobilní Rozhlas není pouze moderní obdobou 
klasického městského rozhlasu. Nabízí občanům 
mnohem víc. Kombinuje možnost rozesílek SMS 
zpráv, hlasových zpráv a e-mailů, čímž umožňuje 
přímou komunikaci mezi městským úřadem 
a občany. Důležitá zpráva Vás tedy zastihne, 
ať už jste kdekoli. Obrovskou výhodou Mobilního 
Rozhlasu navíc je, že neslouží pouze k jednostran-
nému informování o dění v obci, ale umožňuje 
vám také na jednotlivá sdělení reagovat. 

Starostka tedy vidí nejen komu bylo sdělení 
doručeno, ale také reakce příjemců. Díky tomu 
může město Mobilní Rozhlas v budoucnu využít 
i třeba k vytváření jednoduchých minireferend 
a průzkumů. Bude tedy možné v reálném čase 
konzultovat některá rozhodnutí s občany, což 
samosprávě umožní plánovat další kroky.

Mobilní Rozhlas patří do skupiny chytrých, tedy 
SMART nástrojů.

Co může nabídnout 
chytře komunikující město?
• Neunikne Vám žádná důležitá informace, i když 

jste třeba v práci nebo na dovolené.
• Sami si volíte, jaké informace chcete dostávat.
• Máte možnost se zapojit do dění ve městě 

a jednoduše sdělit vedení svůj názor.
• Máte šanci nahlašovat problémy ve městě, jako 

je nepořádek nebo vandalismus, jednoduše 
přes aplikaci v mobilním telefonu. Aplikace je 
bezplatnou součástí platformy Mobilní Rozhlas.

• Můžete jednoduše pomáhat sousedům - třeba 
při hledání ztracených věcí nebo zatoulaných 
zvířat.

• Více peněz na důležité věci – Mobilní Rozhlas je 
levné a efektivní řešení městské komunikace.

• Lepší znalost svých obyvatel, protože od nich 
má pravidelnou zpětnou vazbu.

Víte, že naše město využívá MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas a je tedy schopné chytré 
a efektivní komunikace s občany? Zapojte se do komunikace o dění ve městě i vy. 
Zaregistrovat se můžete zcela zdarma.

http://www.hazena-ujezd.com/


Nejdříve bychom chtěli všem občanům dodatečně 
popřát do roku 2023 hodně zdraví a elánu 
a zároveň poděkovat za hojnou účast na akcích, 
které Městská Jiráskova knihovna pořádala v roce 
minulém. Ohlédneme-li se za loňským rokem, tak 
můžeme konstatovat, že v knihovně proběhlo 
celkem 21 akcí pro veřejnost a pro žáky ZŠ s celko-
vou účastí 610 osob.

V březnu jsme v knihovně přivítali manžele 
Poulíkovy s cestovatelskou přednáškou ALBÁNIE, 
tak trochu jiná Evropa, na podzim pak s destinací 
LAOS od severu k jihu. Květen patřil již 
po jedenácté přednášce Ing. Aleše Svobody 
Brněnské podzemí s podtitulem Moravské ná-
městí a ulice Běhounská. V listopadu jsme odchá-
zeli nadšeni z jeho vyprávění o Německém domě 
a také o zpřístupněných vodojemech na Žlutém 
kopci, které nás ohromily mysteriózní podobou 
podzemních katedrál.

Ve spolupráci se sdružením Filia jsme se potřikrát 
sešli s velmi šikovnými lidmi, kteří se naučili plést 
z papírových roliček nejprve košíky, potom 
věnečky a při poslední návštěvě i vánoční stro-
mečky.

V této spolupráci bychom chtěli i nadále pokračo-
vat.

Na podzim v knihovně proběhly dvě lekce 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI s lektorkou Ing. Marcelou 
Cvachovou. Naučili jsme se zde několika paměťo-
vým technikám díky mnemotechnickým pomůc-
kám.

I nadále pokračujeme ve spolupráci se ZŠ formou 
knihovních besed.

V knihovně se začali scházet 
i senioři ze spolku Čilý újezd-
ský senior a každé úterý zde 
hrají stolní hry.

Počty čtenářů za rok 2022 
vzrostly, za což jsme moc rády!

Do knihovního fondu přibylo 
p ř e s  4 0 0  n o v ý c h  t i t u l ů 
a 11 stolních her.

Děkujeme za Vaši přízeň a budeme se těšit na další 
setkávání v tomto roce.

 
Za knihovnu 

Daria Matoušková a Věra Lísková



Práce zaměstnanců Domova u Františka směřuje 
k jedinému cíli, aby senioři prožili spokojené, 
klidné, a přesto i aktivní stáří v čistém a příjemném 
prostředí za pomoci a podpory, která přispívá 
k uchování a rozvíjení jejich schopností a přání.

Organizace se zaměřila na vylepšení podmínek 
života klientů, ale i pracovního prostředí. Bylo 
zakoupeno devítimístné vozidlo Renault Master 
od firmy Kompakt spol. s. r. o. Tento vůz byl 
používán v organizaci Domov u Františka od pro-
since 2016 a byl jmenovanou firmou financován 
pomocí nosičů reklam umístěných na automobi-
lu. Další investiční akcí bylo zakoupení serveru. 
Byla instalovaná klimatizace ve stravovacím 
provozu a v prádelně. Pro bezpečný pohyb klientů 
byl vybudován zastřešený vchod do terapeutické 
zahrady. S velkým finančním přispěním města byla 
opravena terapeutická zahrada. Koncem roku 
byly vymalovány pokoje, chodby a sociální zaříze-
ní.

Po uvolnění protipandemických opatření se na za-
hradě i v prostorách domova konalo mnoho 
milých a zajímavých akcí, kterých se zúčastnili 

občané a zejména děti z města i okolních vesnic: 
canisterapie a hipoterapie „Emil pomáhá“, před-
stavení Divadla Slunečnice, „plesování“, přednáš-
ky, např. o rodu Habsburků, o Columbii, vystoupe-
ní dětí i cimbálového souboru, tříkrálová sbírka, 
n á v š t ě va  s va t é h o  M i k u l á š e ,  ro z l o u če n í 
s prázdninami a mnohé další. Pohádková cesta se 
bude konat i v letošním roce v září, srdečně zveme 
již nyní. Další cestovatelské přednášky o Kubě 
i pro veřejnost se budou konat 6. 2. a 27. 2. 2023.

Do domova pravidelně jedenkrát měsíčně do-
cházel kněz z újezdské farnosti, mše svaté jsou 
v domově velmi oblíbené. První mše svatá 
i pro veřejnost byla 9. 2. ve 13.30 hod. S pracovni-
cemi aktivizací se uživatelé služeb zapojují 
do vyrábění, testují svoje znalosti a schopnosti.

V Domově u Františka využívá sociálních služeb 
jedno sto klientů, z toho je přibližně polovina 
s trvalým pobytem v Újezdě u Brna.

V prosinci 2022 schválila vláda návrh Ministerstva 
práce a sociálních věcí a byla novelizována úhrado-
vá vyhláška v sociálních službách, včetně pobyto-
vých. Navýšení úhrad bylo nezbytné především 



Začátek měsíce prosince je ve znamení sv. Mi-
kuláše, který v podvečer se svou družinou navště-
vuje ty nejmenší a za básničku nebo písničku je 
obdaruje.

V našem městě navštívil sv. Mikuláš i seniory 
v Penzionu a DPS, a přestože nezazněla žádná 
básnička či písnička, byli senioři obdarováni 
mikulášskou nadílkou, kterou si převzali z rukou 
andílků a čerta. Všichni senioři byli celý rok hodní, 
takže ze spárů čerta unikli. Celá mikulášská 
družina popřála seniorům krásné nadcházející 
vánoční svátky, zdraví a radost. Podařilo se nám 
vykouzlit nejeden úsměv na tváři seniorů, kteří 
byli velmi potěšeni touto návštěvou a spousta 
z nich se vyfotila s andílky i čertíkem. Stačili jsme 
si i s některými mile popovídat, zavzpomínat 
na dřívější časy, kdy byli sami dětmi, a jaké to dříve 
bývalo. Díky patří sv. Mikuláši, který se úlohy 
zhostil přímo profesionálně, a také dětem 
Gábince Hladké, Klárce Životské, Amálce Životské 
a Leničce Sojkové.

Za Sociálně zdravotní komisi
Pavlína Kroupová

s ohledem na růst cen veškerých energií i nákladů 
na potraviny. Novelou vyhlášky je zachována 
ekonomická dostupnost pro uživatele, jelikož 
v minulém roce vzrostly příjmy seniorů celkem 
třikrát, dohromady v průměru o 16,2 %. Úhrada 
za poskytovanou sociální službu v Domově 
u Františka od 1. 1. 2023 činí za ubytování 280 Kč 
za den a za stravu 235 Kč na den. Celková platba 
za pobyt je 15 450 Kč za měsíc.

S přáním všeho dobrého do nového roku se klienti 
i zaměstnanci těší na společná setkání v roce 2023.

Naděžda Ustohalová



Spousta z nás nostalgicky vzpomínala na krásnou 
tradici Újezdských Pastýřů, kteří po mnoho let 
pravidelně na Štědrý den procházeli Újezdem 
a svým hraním tento nejkrásnější den v roce 
dokázali ještě více rozzářit. Jak byla tato služba 
náročná pro samotné pastýře, ví jen oni sami a také 
jejich rodiny.

Proto jsem měla velkou radost, když se podařilo 
tuto tradici na již uplynulé vánoční svátky opět 
obnovit. Tentokrát však Pastýři nechodili 
po ulicích města, ale jejich krásné hraní se linulo 
z věže farního kostela Petra a Pavla. Přesně v půl 
deváté večer se rozezněly z rozsvícené kostelní 
věže koledy. Několik desítek přihlížejících poslu-
chačů naslouchalo zhruba 15 minut v tento 
jedinečný vánoční čas krásným koledám. Jak 
potvrdili mnozí příchozí, hudba se nesla Újezdem 
a byla již zdaleka slyšet. Posluchači pak měli dále 
možnost zúčastnit se následující půlnoční mše 
svaté, která byla tradičně nádherně hudebně 
doprovázena Českou mší vánoční „Hej, mistře“ 
autora Jakuba Jana Ryby.

Velké poděkování patří ochotným hudebníkům 
Františkovi a Dominikovi Hladkých, ale i Tomáši 
Kaválkovi, který se však nakonec pro nemoc 
nemohl zapojit. Tito muzikanti se nebáli ochotně 
přijmout tuto krásnou službu, a tak opět k radosti 
mnohých újezdských občanů překrásnou tradici 
Újezdských Pastýřů obnovit.

Za Sociálně zdravotní komisi
Mgr. Božena Flajšingerová



7. 1. 2023 se v našem městě uskutečnila již tradiční Tříkrálová sbírka. 
Koledníci, oděni do tříkrálového šatu, začali své putování mší svatou, na jejímž konci dostali požehnání 

od místního duchovního správce Petra Hoška. Poté již vyrazili do našich příbytků, aby přinášeli požehnání 
a poselství lásky, rados� a pokoje za zpěvu koledy „My tři králové jdeme k Vám… “. Nad dveřmi nechávali 

nápis K + M + B. Traduje se, že jde o počáteční písmena jmen králů – Kašpara, Melichara a Baltazara. 
Ve skutečnos� je to však zkratka la�nského požehnání „Christus mansionem benedicat“ neboli 

„Ať Kristus požehná tomuto domu“.
Při letošní sbírce koledovalo 24 skupinek koledníků, někde i se čtyřmi králi. 

Celkově do ní bylo zapojeno více než 70 dě� a 24 dobrovolníků.
Děkujeme všem koledníkům, kteří s nadšením a radostným hlasem 

nesčetněkrát zazpívali onu krásnou koledu.
Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří si vyhradili svůj volný čas 

k doprovodu dě� na jejich cestě.
Děkujeme všem, kteří se obětavě zapojili do organizace sbírky.

V neposlední řadě velký dík Vám, dárcům, za štědrost i vlídné přije� koledníků.

Díky společné snaze občanů našeho města se podařilo vybrat 
neuvěřitelných 163 409 Kč a 15 eur.

Za organizátory sbírky Mgr. Marie Životská

V pondělí 5. 12. 2022 proběhlo v Klubovně v par-
ku zdobení perníčků. Klubovna byla vyzdobena 
papírovými vystřihovánkami, které připravovaly 
děti, svítícím stromečkem a hvězdou.

Děti se mohly těšit na svítící čertovské rohy, 
mluvícího plyšového čerta Bertíka, malování 
na obličej, andělské třpytky do vlasů pro malé 
andílky a v neposlední řadě na stůl s čokoládovou 
fontánou a ovocem.

Zúčastněným vřele děkuji a těším se na další akce.

Lucie Kubíčková
vedoucí klubovny

Po dvouleté odmlce bychom rádi znovuobnovili mezigenerační 
setkávání našich dětí a seniorů. Především milá setkání ve školce, 
kdy za dětmi přicházeli senioři z našeho města a dětem četli v čase 
poobědového odpočinku pohádky. Mnozí z nich také často dětem 
obohatili tuto zhruba půl hodinovou chvilku vyprávěním ze svého 
dětství. Čtení bude začínat od února 2023. Pokud máte zájem 
připojit se k těmto setkáním s dětmi, prosím, kontaktujte 
Mgr. Boženu Flajšingerovou na telefonním čísle 604 223 818. 
Budou Vám zde poskytnuty podrobnější organizační pokyny.
Na všechny zájemce z řad seniorů se těší především děti z ma-
teřské školy.

Za Sociálně zdravotní komisi
Mgr. Božena Flajšingerová 



Rok se s rokem sešel a náš spolek Čilý újezdský 
senior prodělal kojenecké neduhy. Je potřeba 
zhodnotit zkušenosti, bolístka i plusy.
Během roku 2022 se formovaly schůzky, organiza-
ce a rozsah činnosti, dá se říci, spíše operativně 
a spontánně.  Stále platí, když se chce, všechno jde.
Několika návrhy prošlo logo ČUSu. Konečné 
zpracování od sponzora Luboše Koláčka nás 
nadchlo a na akcích se tak hrdě prezentujeme, 
jsme nepřehlédnutelní.  Spolek má ke konci roku 
55 členů. Ne všichni jsou plně aktivní, ale je to tak, 
že každý si vybere, co ho baví a co chce. Účelem 
založení ČUSu bylo stmelit partu lidí, kteří rádi 
podnikají cokoliv a nechtějí jen zírat na šeď 
televizní obrazovky. Vzdělávat se, rozšiřovat 
vědomosti, informovat se navzájem. Každý něco 
umí a každý něco ví, čím může nás ostatní 
obohatit.
Bohužel čas letí jako splašený kůň, s tím se nedá 
nic dělat. Nemusí to být jen utrápené naříkání, 
ale můžeme mít i spoustu pěkných zážitků 
a dovídat se stále něco nového. Co jsme zameškali 
a nestihli, nedoženeme nikdy, ale proč si trochu 
nezpříjemnit podzim života! Většina lidí sama 
nemá odvahu ani sílu něco podnikat. Ale pokud je 
dána možnost, tak už se to v partě lépe zvládá. 
Navíc vždycky je pohoda a sranda, to si ovšem 
musíme zajistit sami a myslím, že se nám to hodně 
daří. Náš předseda se stará, aby bylo přímo veselo, 
má to prostě v krvi.
Navázali jsme kontakt se spolky z Telnice a Šaratic, 
stále se učíme a nabíráme inspiraci. Hned prvním 

počinem byla Olympiáda seniorů v květnu, kde 
naše družstva obstála skvěle, ač jsme netušili 
do čeho jdeme.
Podnikáme vycházky, návštěvy výstav, divadla, 
vzděláváme se. Ze všeho uvádím - výlety na kolech 
do Těšan, Šlapanic a otevírání cyklostezky 
do Otnic, návštěva divadla újezdských ochotníků 
a Hadivadla, návštěva letního kina (film Zátopek), 
výstava Tutanchamon, planetárium na Kraví hoře, 
Den seniorů na Zelném trhu, vzdělávání Modrá so-
vička, exkurze do Army parku, vánoční tvoření, 
Srdcovky Zdeňka Junáka, trénování paměti, 
přednášky, setkávání za Sokolovnou i s opékáním 
buřtíků, badminton, petangue, tenis, šipky. Jsme 
skutečně čilí.
Turnaj v šipkách a kostkách v prosinci byl důstoj-
ným zakončením prvního roku našeho spo-
lečného soužití. Boj byl lítý a nekompromisní. 
Přišli i čerti a připomněli nám, že jsme se skutečně 
snažili během celého roku, a dokonce nám nena-
dělili uhlí, ale dárečky.
Skvělá spolupráce funguje s Mezigeneračním 
centrem města Újezd u Brna, samotným městem 
a místním Sokolem. Pomáháme, kde to jen jde 
a nač nám síly stačí. A myslím, že dobře. Propojení 
mezi generacemi funguje skvěle a je přínosné 
pro všechny dobré lidi.
Plánů máme stále dost, zúročíme jistě zkušenosti 
a náš čilý přístup. Uvidíme, jak se porveme 
s problémy a jak si užijeme všechno dobré, co nás 
čeká v dalším období.
Díky všem za podporu a přízeň.

Alena Stará



Divadelní kroužek SHM, který navštěvuje deset 
dětí ve věku od 8 do 12 let, si připravil krátkou 
divadelní scénku o narození Ježíška a o histori-
ckých událostech, které samotnému narození 
předcházely. Během podzimu jsme plánovali 
pouze jedno představení, a to 25. prosince 
v kostele během vánočního koledování. Ale 
po neodbytnosti některých herců jsme nabídli 
sehrání scénky i dětem z MŠ a z prvního stupně ZŠ. 
Vybrali jsem termín 21. prosince, kdy během 

V předvánočním čase proběhlo v Domově 
u Františka a v Domě s pečovatelskou službou 
v Újezdě u Brna malování baněk. Do malování se 
zapojily děti z předškolních tříd naší mateřské 
školy a senioři. S malováním nám přišly pomoci 
i členky újezdského spolku ČUS, za což jim patří 
veliký dík. Jejich pomoc nám malování velmi 
usnadnila.

V Domově u Františka jsme tvoření spojili i se 
zpěvem vánočních i nevánočních písniček za do-
provodu kytary paní učitelky Moniky Ustohalové. 
Na obou místech jsme si spolu s dětmi a seniory 
užili fajn tvořivé dopoledne a děti si odnesly domů 
krásné výtvory.

Klára Novotná
Mezigenerační centrum

dopoledne do újezdského kostela postupně 
zavítalo na 200 dětí. Kromě samotného dramatic-
kého kousku jsme si s dětmi i krátce popovídali 
a trochu je vyzkoušeli. 

Díky předvedeným hereckým výkonům, skvělé-
mu nazvučení a dechberoucímu nasvětlení 
všichni účinkující sklidili velký aplaus a už se 
nedočkavě těší na uvedení nějaké další hry, kterou 
budete moct spatřit na pódiu v Komunitním 
centru Dona Boska.

Za divadelní kroužek
Pavel Blažek



Podávání žádostí do výzvy Nová zelená úsporám Light je nyní v plném 
proudu. Příjem žádostí byl spuštěn 9. 1. 2023 a ke dni 20. 1. 2023 se nám 
podařilo navštívit 56 domácností, z nichž 41 žádost s naší pomocí již bylo
podáno. Dalších cca 50 domácností jsme pak navštívili ještě do konce ledna.

A pro koho, že je 
Nová zelená úsporám Light určena?

•Žadatel musí být vlastník či spoluvlastník 
RD nebo trvale obývané rekreační chaty 
a musí zde mít zapsáno trvalé bydliště.

•Všichni členové domácnosti jsou příjemci 
starobního důchodu nebo invalidního důchodu 
3. stupně nebo daná domácnost pobírala 
v období od 12. 9. 2022 příspěvek na bydlení.

Co je možné prostřednictvím 
Nové zelené úsporám Light realizovat?

- zateplení fasády 
(dotace 6 000 Kč/běžný metr), 

- zateplení střechy
(dotace 120 000 Kč – komplexní řešení),

- zateplení stropu 
(dotace 50 000 Kč – komplexní řešení),

- zateplení podlah 
(dotace 60 000 Kč – komplexní řešení),

- výměnu oken 
(dotace 12 000 Kč/ 1 stavební otvor)

- výměnu vchodových dveří 
(dotace 18 000 Kč/ 1 stavební otvor).

Žádost můžete podat před provedením prací, 
v jejich průběhu i po jejich ukončení. V případě 
schválení žádosti obdržíte zálohu ve výši až 100 % 
na provedení zvolených aktivit, maximálně však 
ve výši 150 tis. Kč. Na realizaci zvolených úspor-
ných opatření pak máte celý rok.

Na kancelář MAS Slavkovské bojiště se můžete 
obrátit  se svými dotazy.  Pomůžeme Vám 
s podáním žádosti, ověříme, zda jste oprávněný 
žadatel a poradíme, jak je třeba postupovat. 
A navíc, je to pro Vás vše ZDARMA.

https://slavkovskebojiste.cz/

Petr M. Vaněček, 
vanecek@slavkovskebojiste.cz, 
tel.: 777 864 704

Dana Adamcová, 
adamcova@slavkovskebojiste.cz, 
tel.: 732 512 635

Za MAS Slavkovské bojiště
Hana Tomanová 



Tento zvyk vznikl asi před 150 lety v hamburském 
sirotčinci, kde byl vychovatelem p. Johann 
Heinrich Wichern, mladý pedagog a student 
teologie. Děti se ho v době před Vánocemi neustá-
le ptaly, kdy už budou Vánoce. Johann jim 
v roce 1839 pro názornost vyrobil předchůdce 
dnešních adventních věnců ze starého dřevěného 
kola, kde bylo 19 malých červených svíček a 4 bílé 
svíce. Každý den děti zapálily jednu červenou 
malou svíčku, v neděli pak velkou bílou. Svíčky, 
které zapalujeme, mají dokonce i svá jména. Mají 
se zapalovat proti směru hodinových ručiček. 
První z nich „svíce proroků“ (naděje), druhá 
„betlémská“ (láska), třetí „pastýřská“ (radost) 
a čtvrtá „andělská“ (mír a pokoj). Ta může být 
zapálena na Štědrý den a Boží hod vánoční.

Tvoření adventních věnců na oratoři jsme se 
mohli znovu věnovat po delší době. Na jejich 
výrobu nám pracovní četa dovezla větve různých 
jehličnatých stromů. Věřte, že sehnat větve je už 
docela oříšek, v našem městě už moc stromů, které 
bychom mohli ořezat na tuto tvorbu, není. 
Nicméně se podařilo a mohly se v sobotu, den 
před začínajícím Adventem, začít vyrábět krásné 
věnce. Napřed namotat, přivázat na různé korpusy 
větvičky a pak už jen pustit uzdu své tvořivosti 
a zdobit a zdobit. Svým rodičům pomáhaly i děti, 
jejich kreativita byla úžasná. Tvořily se věnce jak 

V úterý 29. listopadu loňského roku jsme 
do posledního místečka zaplnili kapli sv. Antonína 
Paduánského ke slavení mše za oběti bitvy 
u Slavkova. Jinak zcela běžná mše svatá, kterou 
celebroval místní pan farář, Mgr. Petr Hošek, byla 
ozvláštněna přítomností pana Bohuslava Adámka, 
nadšeného propagátora vzpomínkových akcí jedné 
z nejslavnějších bitev, které se odehrály na českém 
území. Pan Adámek se samozřejmě dostavil v dobo-
vé uniformě rakouského granátníka. 

Připojili jsme se tak k mnoha dalším akcím, které 
bitvu u Slavkova připomínají. Historie má být 
pro nás ponaučením. Co si tedy můžeme vzít z této 
historické události? Vítěz bitvy u Slavkova, 
Napoleon Bonaparte, bývá vzorem vojevůdcov-
ských schopností a cílevědomosti, na druhou 
stranu však projevoval lhostejnost k lidem, v nichž 
viděl jen prostředky svých cílů. Dokázal národ 
vybičovat k nesmírnému úsilí, ovšem za cenu 

na stůl, tak i na vchodové dveře. Celé odpoledne se 
neslo v duchu milé a tvůrčí atmosféry. Domů si 
všichni odnášeli krásné výtvory pro nadcházející 
adventní dobu.

Za Sociálně zdravotní komisi
Pavlína Kroupová



obrovských obětí na lidských životech. Jen fran-
couzských občanů během napoleonských válek 
zahynulo více než milion. Měli bychom se tímto 
poučit a krotit svoji vlastní ctižádostivost tak, 
abychom naše schopnosti a nadání dokázali 

využívat k prospěchu nejen vlastnímu, ale také 
všech lidí kolem nás.

Marie Kozáková
Zdroj:

https://cs.wikipedia.org/wiki/Napoleon_Bonaparte

 

Péče o chrup je nedílnou součástí 
našeho života, i když ne vždy 
zrovna příjemnou. Bez zubního 
lékaře se neobejdeme.

V uplynulém roce ukončili svoji 
lékařskou praxi dva zubní lékaři, 
kteří v našem městě po velmi 
dlouhé období pomáhali ve svém 
oboru místním lidem.

Vážená paní doktorko Laštůvková, 
vážený pane doktore Pirnere, 
velmi Vám děkujeme, že jste o nás 
po mnoho let pečovali. Přejeme 
Vám oběma, abyste ještě dlouho 
mohli užívat života ve zdraví, 
v plné síle, dobré náladě a radosti.

Za obyvatele města Újezd 
u Brna, o něž jste pečovali, 
Marie Kozáková, starostka



Letošní plesovou sezónu jsme 
v našem městě zahájili 18. HA-
SIČSKÝM PLESEM, kter ý se 
konal 14. 1. 2023 na Rychtě. Večer 
n á m  z p ř í j e m n i l a  s k u p i n a 
PANORAMA BAND, která kromě 
klasického plesového repertoáru 
dokázala zahrát na přání cokoli 
od dechovky po Rammsteiny, 
ovšem jejich podání skladby Bella 
Ciao bylo snad lepší než originál. 
Novinkou na našem plese byl 
fotokoutek, kde se mohli zájemci 
vyfotit v hasičském oblečení 
nebo žer tovných maskách.  
Překvapivě hojnou účast míst-
ních rozšířili i členové dobro-
vo lného has ičského sbor u 
ze Sokolnic. Občerstvení, které 
připravili členové SDH, bylo jistě 
výborné, neboť bylo snědeno 
do posledního kousku. Boha-
tou tombolu zajistili členové 
hasičského sboru a sponzoři, 
kterým tímto velmi děkujeme. 
Co říci na závěr? Dle našeho 
názoru a odezvy zúčastněných 
jsme nabyli dojmu, že se ples 
opravdu vydařil, a kdo se ne-
zúčastnil, má možnost přijít opět 
za rok.

Kdo se chce pobavit dříve, může 
se v masce přidat do ostatkového 
průvodu 18. 2. 2023 a dále 
v průběhu roku při dalších 
akcích, které budeme pořádat 
a o kterých Vás budeme včas 
informovat.

Za SDH 
Lucie Komosná 

a Vlasta Pakesová



Už v neděli 5. 2. 2023 odstartuje jarní část 
házenkářské sezóny 2022–23 (v této chvíli, kdy 
čtete tyto řádky, je tedy odehráno již několik 
zápasů). Poslední jarní část v historii našeho 
klubu, kdy pro domácí zápasy stále ještě budeme 
muset využívat halu v Měníně. Od podzimu sezóny 
2023–24 už tomu ale bude jinak a začne se psát 
úplně nová kapitola házené, ale i všech dalších 
sportů v našem městě. Těšíte se? My házenkáři se 
těšíme tolik, že to ani nelze slovy popsat!

Jako každoročně, již více než dvacet let (s vý-
jimkou covidového období), se mnoho místních 
občanů vydalo na cestu za „Ježíškem“, který 
na svátek svatého Štěpána čekal v kapli sv. Anto-
nína Paduánského. Tentokrát se již podruhé ujala 
zbytostnění svaté rodiny rodina Moslerova – 
Terezka v roli Panny Marie, její manžel Martin 
v roli svatého Josefa a v tomto roce narozená 
Verunka v roli malého Ježíška. V tento den sice 
nesvítilo nad Antoníčkem slunce, ale dobrou 
náladu všech přítomných poutníků umocňovala 
hra části cimbálové muziky Šternovjan. Naskytla se 
tak opět příležitost ke sváteční procházce, k milým 
setkáním s přáteli, blahopřání k vánočním svát-
kům i přání všeho dobrého v novém roce. Věříme, 
že za rok se najde další rodina, která přijme účinko-
vání v roli Svaté rodiny a budeme tak mít opět 
možnost setkat se s malým Ježíškem.

Marie Kozáková

Pojďme se tedy krátce ohlédnout za loňským 
podzimem a zároveň si nastínit, co nás na jaře čeká 
a přidejme k tomu i nástin vize, kterou máme 
do sezóny následující – premiérové v naší nové 
hale. Míti vize je nezbytné, samozřejmě jejich 
naplnění závisí na mnoha faktorech, nechme se 
tedy překvapit, jak to nakonec dopadne. Každo-
pádně se pro jejich naplnění budeme snažit udělat 
maximum možného. Vždyť hvězdy jsou nám 
docela nakloněny a velký kus viditelně dobře 



odvedené práce máme již za sebou, ale zároveň 
i před sebou!

Muži – po podzimu držíme pěkné 5. místo 
v průběžné tabulce se ztrátou 5 bodů na vedoucí 
Telnici, na druhé Ivančice pak ztrácíme body 
2. Soutěž je nesmírně vyrovnaná a konečným 
cílem je umístění alespoň na pomyslné bedně, 
tedy do 3. místa. Myšlenka na první místo a postup 
do I.ligy se vzdálila, avšak šance zde stále je. 
Na podzim si náš široký kádr prošel procesem 
sebepoznávání a sehrávání. Mnohé se podařilo 
a mnohé také ne, několik bodových ztrát lze 
přičíst právě jisté nevyzrálosti a nezkušenosti, 
navíc jsme se potýkali i se spoustou zranění 
klíčových hráčů. Jistým hendikepem, avšak 
paradoxně to může být i nečekanou výhodou, je 
fakt, že z celkem 11 jarních zápasů odehrajeme 
pouze 4 na domácí palubovce – pro naše fanoušky 
tedy docela špatná zpráva.

Starší dorost – po podzimu držíme krásné 
1. místo před Velkým Meziříčím, které má stejný 
počet bodů. Dorostenci nám dělají obrovskou 
radost také tím, že nekteří z nich píšou již velké 
hráčské příběhy i za naše muže. Na druhé straně 
kádr je velice úzký a bez podpory hostujících 
hráčů z SKKP Brno by to bylo velice složité. Navíc 
i někteří naši dorostenci hrají recipročně I. ligu 
za SKKP Brno, takže občasné zápasové kolize 
těchto dvou soutěží dělají trenérům těžkou hlavu. 
Každopádně kluci mají bezvadnou partu, házené 
chtějí obětovat mnoho a touží vyhrávat, takže útok 
na konečné první místo a následnou baráž o I. ligu 
pro ně znamená obrovskou motivaci. Zároveň 
však musíme býti realisty a s hypotetickou 
myšlenkou hrát v příští sezóně I. dorosteneckou 
ligu musíme zacházet opatrně. Ano, bylo by 
úžasné v naší hale vidět špičku naší mládežnícké 
házené – Dukla Praha, Zubří, Karviná, SKKP Brno, 
Lovosice, Plzeň... Odehrát důstojně tuto soutěž 

by však znamenalo nutnost spojit se s okolními 
kluby (jen našich hráčů je málo a realizovat tuto 
myšlenku jinak než v úzké spolupráci s okolními 
celky je nemyslitelné). A pak by to znamenalo 
i nutnou alespoň poloprofesionalizaci některých 
pozic a procesů, včetně pokrytí vysokých  
rozpočtových nákladů.

Mladší dorostenky – po podzimu jsou děvčata 
na posledním místě se ziskem 0 bodů a na svou 
první soutěžní výhru stále čekají. Pevně věříme, že 
na jaře to už konečně přijde. Mnoho chronických 
zranění během sezóny výrazně poznamenalo naše 
výkony, avšak holky neztrácejí do házené chuť a se 
všemi překážkami se statečně snaží vypořádat. 
V osobě šéftrenéra Luďka Kubáta máme nezlom-
ného nositele myšlenky ženské házené nejen 
pro tuto sezonu, ale zejména pro sezóny příští. 
Ano, Újezd chce mít i do budoucna ženské týmy 
a v úzké spolupráci s okolními oddíly se to nako-
nec může podařit, je to však běh na dlouhou trať 
a zároveň obrovská výzva.

Starší a mladší žáci – po podzimu držíme 3. a 2. 
místo. Naši žáci jsou budoucností naší házené. 
Dlouhodobě v těchto kategoriích obsazujeme 
konečná místa na bedně a pro jarní část sezóny 
nemůžeme mít cíle jiné.

Minižáci, přípravka – obrovská radost pozoro-
vat mílové pokroky, které dělají ti nejmenší 
za podpory trenérů a jejich rodičů. Ta nefalšovaná 
radost z pohybu a ovládnutí záludného míče 
a radost z pobytu ve smíšeném kolektivu kluků 
a holek je pro děti k nezaplacení. A i když třeba 
následné budoucí sportovní kroky dětí nebudou 
spojené s házenou, ale s jiným druhem sportu, tak 
ten všeobecný atleticko-silový základ a pobyt 
v kolektivu, který dostanou právě v házené, jim 
bude výborným základem pro jakýkoli sport.



Správně vyluštěnou tajenku 
zašlete do 10. března 2023 na email: mgc@ujezdubrna.cz
a my opět vylosujeme 3 výherce, kteří budou odměněni.

Na .......... ....... o slepičí krok,
na Tři krále o skok dále.

Milé děti, 
vyluštěním dnešní křížovky doplňte pranostiku.

Vize do dalších let – s novou halou začneme 
příští sezónu psát novou kapitolu našeho oddílu. 
Cílem bude ještě více zvýraznit pozici Újezda 
u Brna na házenkářské mapě naší země. Chceme 
se opírat zejména o svoje odchovance a neustále 
produkovat nové talenty, kterým už konečně 
budeme moci poskytnout lepší podmínky 
a zázemí nejen v podobě vlastní haly. Práce 
s mládeží je pro nás klíčová, a že to umíme, dokazu-

jeme již dlouhou dobu. Chceme zkrátka budovat 
silný klub a zároveň chceme být otevřeni 
spolupráci s dalšími oddíly.  Pro muže bude platit 
cíl postupu do I. ligy a výhledově i založení 
B mužstva. Mít stabilně obsazené obě dorostene-
cké kategorie bude také velkou výzvou. O ženské 
složce našeho oddílu už byla řeč dříve.

Pavel Víška



OSTATKOVOU ZÁBAVU
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18. 2. 2023 Ostatková zábava s pochováváním basy + průvod masek (sál Na Rychtě)

21. 2. 2023 Karneval v MŠ (MŠ Újezd u Brna)

25. 2. 2023 Maškarní disko a Oldies Šibřinky (sokolovna)

23. 3. 2023 Brněnské podzemí - přednáška Ing. A. Svobody
  (Městská Jiráskova knihovna)

2. 4. 2023 Divadelní uskupení JAROMÍR s představením Inšpektor Kluzo (sál Na Rychtě)


